
ß,{¿

L

ÿr
201.1'

PREFEITURA DE
sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

PIo DE sÃo oOI.IçALO DO AMARANTE - AVISO DE
JULcAMENTo Dos DocuMENTos DE HABTLTTAçÃo - ToMADA DE pREços No.

009.2023 - TP. A Presidente da Comissäo Permanente de Licitaçäo do Município de São
Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do
julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a licitaçäo acima referida. A CPL
declara HABILITADAS as seguintes licitantes, por atenderem a todas as exigências_ de
habititaçäo do editat: 1. 3D coNsTRUçÖes LTDA e 2. MV & R LOCAçÃO E CONSTRUçAO-
EIRELI e INABILITADAS as licitantes 3. AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA; 4. N LANDY
BOTO PORTELA; 5.T SOSA DE OLIVEIRA LTDA; 6.F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO-
ME; 7. RM MESQUITA-ME; 8. FRANCISCO ANDERSON LUG1O0588084930; 9. F&G
SERV|çOS E LOCAçÖES-ME; 10. M H BOTO COMERCTO & SERVIçOS-ME; 11. S & B
ASSESSORIA E SERVIçOI 12.M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIçOS
LTDA-EPP; 13. AOS COSTRUçÖES lrOA e 14. OL|V|ER SERVIçOS E LOCAçÖES LTDA
por descumprir as exigências dos itens 4.0, 4.3,4.4 e 4.5 do edital. Fica aberto o prazo recursal
no dia útil seguinte a essa publicação. Caso não haja interposição de recurso a data para o
prosseguimento da sessão fica definida para o dia27 DE MAIO DE2024 AS l0:00H. A ata com
o detalhamento do julgamento encontra-se à disposição dos interessados, no site do TCE-CE:
https://municipios-licitacoes.tce.ce.qov.br/. São Gonçalo do Amarante/CE, 15 de maio de

- MUNIESTADO DO CEA

2024. Vitória ia de Sousa Almeida - Presidente.

São Gonçalo do AmarantelCE, 15 de maio de 2024

I h*- fl*^ d.çp,"*f]/',-^.¿"-
VÍTORIA REEN DE SOUSA ATMEIDA

Comissão Permanente de Licitaçäo
Presidente

A ser publicado dia: 16 de maio de2024.
Jornal:DOEeOPovo
Faturamento: Secretaria Municipal de lnfraestrutura

Ceñifico para os devidos fins, que foi afíxado no Quadro de Avisos e Pub

MunÍcíoio de São Goncalo do AmarantelCE. o Aviso de Julgamenfo dos Documentos de

Habilitação da TOMADA DE PREçOS No. 009.2023 - TP.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.67Q-000 - São Gonçalo do

Amarante - CE FoneÆax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07.533.656/0001-19 - CGF 06920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce. sov.br/



)

www.oPovo.co!{. B R

OUINTA-FEIRA
FORTÂLEZA - CEARÁ - 1ó OEMAIO OE 2024

de.
ænì o

ås da

a

EF
obþr,c

lfi

rc Elital - htÞs:/þncp.gov¡r/ - htþs

lo.Gozl O(A) Fundo
Pregæiro(a), bru ûibnæ qæ reeüáÉ às 10:00h. dc dia 03 de jmho de 2024,

slebônim
Aquidç¡o

da Rede de Eßif,o Munÿipaldo Atuniclfto de SofonöpoþJc€. O Edilal e se6

Ì

'15 de maio de Zl2¿1. ¡lôn¡l:a Earbæa

Marot Deænv 8ás¡ca € Profsdo, atrauås

d€

l6de ffiio dê2024. Íbrar ¡/l,ônka

de - Tmâde
de

L€ê e Consùução-ÉlRELI e {Éb¡itadas asficiÞntes3. Avaf,te
t¡ndy Bob Po{da: 5. T Sffi de O¡ve¡€ LTDAç 6. F Afism ZE-ã do

dÊ útilseguintea
da

Co

Dr. Qreioz

N". 009.ã¡23 - TP. A

sêssà

\

ess¿ pLùfi æção. caso nãû ha!â ínltrpGtção de
ñ€ d€fuda pæ o dh 27 de ma¡o ds 2024 às

Gmçdo do Aroranþ/C€, torm

dc Agr¡cilÞw
en6tÉæÉ na

e

ESfAOO o{¡ CEA¡Á - PAE¡E!ÌuIA HUilC¡?Al- DE lrl ¡ER TCE - AVrsO DC L¡CÎfÃçãO

toñà.púbt¡æ que reatizerå ås 09h. do diå 03 de iunho de 2024, ôo endereçd etêtrôîico htlpsa/,
compraim?at*notogie.toñ.br/, pregåo n.'202101.02:l.Obièlo: Aquisicåo de y€ículo.2ero k6.
t¡po P¡ck-Up cèn¡nhonetâ cåbine dúpl¡ moto. l-3 GSE FL¡X påÉ alender ¿s ôecessidåd.i d¡
Secrete¡ia dê Ássistëncí¡ 5ociã[ do Msnicípio de Attånêirô-CE. o editåt e seus anc¡os. pod€råÐ

ær obt¡dos @ endereços eletrôn¡cos https://@ñpÊs.mzãtænologie-com.brlhttps://ww.
.alt¿neiÊ.ce.goabi intormðçõ6 no enderaço: Rua Dep{tðdo Fualado Leite. 267 - Ceñtrc.
Afb¡l¡¡-€q 16 {r mto a. 2o¿L D¡!¡¡. L.!¡qdË D. S..q ,6fo. - Prto.{to.

edibL

l'lâþd€2024

Rùã o€pútado Furtãdo Leite, 287 - CentÞ. ÁlhË¡õ-€€. f6 d. ãS
D. Sc¡ dr- Pr.ýd¡.o{A!

sE$tra-sà

i 7

de

leûJso a data
f0:0Oh. Aata m

ESfÁtû EO',CEÀeÁ - FqfEirUnA ¡{fttttr¡- OE AlfÀlRJArCÉ - AÝIS]O 9É U€lüçÄO -
Þ3ÉEÅo Ê' z¿(¡cßJt i- A prefeilúß munbïÈt de Alt ¡e¡É, âtñvés do s Prego¿iro, tw
púÈ(kû quo rea¡iãá ¿É 09h. do diå 04 d€ junho d€ 2024 Do endæço ètetr6nico hitps/rc$pria
m2¿þdo¡o9i¿@m.br/, p.egåo ñ.' 202¿,04i0. t . Oòieto: Áq{isicão de poè6 de tâbri<àção oaciFã{r
.dedinidG æ eåatos drcið;s e loËd6 ¡as div# sætáriæ do muñ¡cbiò de ÂllãæiÞ
CE 0 €dil¡l ê *os ¡neEoi podeýão s obtigos ms eddcços eletrôû-@s htÞs/¡lcomlFa
m2etænotogia.com.br/-hups://wYw.ã(t¡neiÉ.ce.9oý.br/https://w-àlteoéiG.ce.9ov-br/
lnfolmçð6 pe(o Ender4q

15deru:ode2024.

- PrL3ão EltuRegistÞ de PÊçG lF SPÊü7¿3-SRP. OÞ¡ãto Reg$o
ñ-frr¿ e wãrtEl aqiisição de g€reG a¡ær*icjos, paa

derondas íntefæ da

irúeræd6, æ site do

de
CoæÉ¡a¡

4¡t.

ê ¡þz mb € vhÞ e slCs-cê¡taGl Anbrb ArbnaHo FerÐd€s Rodi¡E MÉ @m

25.12,18,n,2'¿3.25,2ß"31.1O,14.47,54 59. Sl e 64 noydrto{ålde Rl$ 101.51

S€s€{arÈ de Saúde do Muicþb
lcyo LTDAm 6 kÈã1. 6. 7,9,10,14,19,4,24.

Rt 13721022 (dto e41. 4Z 46. 5f 58. 60. e63 m vdor Hal &

ä m nú e qrinhø*os e qiiæ E¿b e vir{è æf,tarcsl Maia Adegfæ ñtcreia de
ffi obtq 55rc\rdqlclã deRS75C,o0(s{æfltcecinqærÉa øÈ}.Vgêýie12 (dsze)

Dda da Homlo€ação: 14m3l2æ4. Dæ daARP: l/t/03/2o24. PrÐ: 12 (dcæ) ms.
15

de
æ,

*{e mð.

Sa!¡dè

qJmle) ñ R!æ do Muiicipq de lbi@itirE+C€. VaÍor: RS 2.860127.¡10 (d(È millrG. oiþøtos e
oi6ta 11 ¿øíþs.e vi¡b e æte ÉaÈ e q¡Bierúe c4tæG). rfigônc¡a: alè ã <le'çeleko úe Ñ21-
Data daÂsina!¡E- lttdilirÐa-Cs. 27 de outuko Ce 2O23. AssiFa peta Cqtrnt¡dr AndeEq

P¿@itCE; @
EÈq htlG:r/idle@s.læ æ @v br - FuncbÉlmb do

EEMPG$ATLCONSTRUÇÒÊS E SERV¡ÇOS EÍREU.
Pæilr€ta?ãr fl C€UO (fficto lEh¡nklm {L{iEdo a

Joæ

hnæ:/.^ÿ*/-ffiíã æ.@.bdtiicitâøIÉtâ,
ofgão: Segsnda à Sexlâ rle 6hffiB æ

Fsmand6 C6ta. À9simæ.. 34,35.37
binta e

ESTADO fÞ CEAAÁ . PREFEÍTURÁ' MUN¡CTAL !}E IBICUÍf¡NGA _
tt' o4l2ozr-S€oa-CP -EXTRATQ Oo 7'TERI¡o A.D¡TnlO. Espæic:
sEoB deqmte da cøq¡€ncia Pùbli€ M 04/2b21-SEOB-CP.
fgb,ifir¡ga ãlraê da Seætafia de Ob6
CNPJ ñ' 04-302-210/0001-95- Objeto:

Corffiante: Jordeúq Cæ|,\o Dmæærc-

ESTADO DO - PÑEFEITURA
DE UC{rAçÂO - Uoidade AdministGri6 s€setarüa Hmic¡pal dê lnFæs¡nn@ ê

G
å.

,n\, :'

Cordrato t¡o 2S2?.O?.02 001-
ÍilÞdo.peþ ÈqoicÞio do

conù'úarúe J6é Glâdstrræ do Næil@b l:rra.

bemúrc usnado a quñþ) m REs do Mmicípþ de lbi4ili¡EE-CE.
mlhões, qitoænto6 e dteota mì, dæf,t6 e \aúe e s€ie Eis e quss¡tã
è ¡ilÞ ds ã]2¡1. fÞta da Asslnãtu-é- lbieilitE+CE, 23 dê etril .le 2024. Assina
A¡dæn Fetnatìdes

de

de jâoeirc

DE PACUJÁ - Titub: AV1SO DÉ



DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRrE 3 I ANO XVr N'091 IFORTALEZA, 16 DE MAIO

GMAILL,COM. JALINE PDREIRA DE SOUZA SIQUEIRA-AGENTE DE CONTRATÀÇÃO OFICIALDO MUNICIPIO.

Zzo6

eJ'

a

\s.

ESTADo Do cErRÁ- pnnrutruRl MUNIcIpALDE cARIRl,lÇu-cnanÁ -AvrsoDE DxrRATo DA HoMor.oÇÃo nruronlz,lçÃo
- coNTRATAÇÃo omnu, - TNEXTGTBTLTDADE DE t rcrrnçÃo N" 008/2024 - o EXMo. sR. RICARDo sANTos BARRos, cESToR
Do FUNDO GERAL, vEM No uso DE suAS ATRIBUTÇÕES LEGAIS, E DE AcoRDo coM o er,JE DETERMTNA o ART 72 DA LEI No

14.133t2021, E suAs ¡lreneÇÕes posrERIoRES, E coNSIDERANDo o eun coNSTA Do nRESENTE pRocESSo ADMINISTRATIVo,
FAcE A JUSTIFIcATTvA AIRESENTADA, HoMor-ocAR E AUToRIzAR A corurnnraçÃo oE ¡rReÇÃo- nE RENoME NAcIoNAL BANDA
pAINEL DE coNTRoLE pARAApRESENTAR-SII NA opoRTuNtDADE Do EVENTo DE coMEMoRnÇÃo oa t6" eolÇÃo DA FESTA Do
MrLHo Do vuNrcÍpro DE cARrRrAÇu-csanÁ, EM FAVoR DA EMpRESA FRANcrsco cARLos DA RocHÀ MAIìTINs, sENDo euE A
RESpEcnvA coNTRATAÇÃo rpnÄ covo vRl-oR TorAL pARrn nnnlzeÇÃo Do sFrow coMpLETo A lMpontÂucrR oB R$ 4s.000,00
(eUARENTA E clNco Ir,rrl nnnts¡, ocoRRENDo o EVENTo No DIA 08 DE Jr;NHo DE zo24 EM t,ocAl nQnltco No ¡¡n-¡NrcÍpro os
cARrRrAÇu-cEnnÁ,, oprpRvlNANDo E coMuNrco, ou'rRosstM, eu¡ senÁ REALTzADo e luelrceçÃo Do DEVIDo EXrRAro
DESTA FroMoloceÇÃol¡,uronze,çÃo DE coNTRATAÇÃo, Nos rERMos Do ARt'. 72, pARÄcRAFo uNlco DA LEI FEDERAL N"
14.1331202t. CARTRTAÇU-CEARÁ,, l4 DE MArO D82024. RTCARDO SANTOS BARROS - GESTOR DO FUNDO GERAL.

\

'27

Estado do Ceará - Municfpio de São Gonçelo do Am¡rante - Aviso de Julgamento dos Documentos de HabilitaçFo - Tomadn de Preços N", 009.2023
- TP. A Presidente da Comissão Per¡¡anente de Licitação do Municlpio de São Gonçalo do A¡¡arante/CE, torna público para conhecimento dos interessados
o Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação apresentados para A Licitação acima referida. A CPL declara Habilitadas as seguintes licitantes,
por atenderem a todas as exigências de habilitação do Edital: l. 3D Construções LTDA e 2.MV & R Locação e Construção-EIRELI e Inabilitadas as

licitantes 3, Avante Empreendimentos LTDA; 4. N Landy Boto Portela; 5. T Sosa de Oliveira LTDA; 6. F Alisson Ztza do Nascimento-ME; 7. RM
Mesquita-ME; 8.FranciscoAndersonLucio0588084930;9.F&GServiçoseLocações-ME; l0.MHBotoComercio&Serviços-ME; ll,S&BAssessoria
e Serviço; l2, M L Entretenimentos, Assessoria e Serviços LTDA-EPP; I 3. AOS Costruções LTDA e 14. Olivier Serviços e Locações LTDA por descumprir
as exigências dos itens 4.0, 4.3,4.4 e 4.5 do Edital. Fica aberto o prazo recursal no dia útil seguinte a essa publicação. Caso não haja interposição de recurso
a data para o prosseguimento da sessão fica definida para o dia 27 de rnaio de 2024 à,s I 0:00h, A ata coln o detalhalnento do julgamento encontra-se à
disposição dos interessados, no site do TCE-CE: https://municipios-licitacoes,tce,ce.gov.br/. São Gonçalo do Amarante/CE, 15 de maio de 2024. Vitóri¡t
Régia dc Sousa Almcida - Presidente.

ESTADO DO CEARA - CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL- CPSMCAS -AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO N'003.05/2024P8/SRP- Pelo presente aviso e em cumprimento Resolução 002/ de 04 de abril de 2024 às Leis n" 14. lj3l21
e Decreto No 1l ,46212023 e suas alterações, o(a) Plegoeiro(a) Ofìcial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel/CE, Av. Doca Nogueira,
SN", Centro, Pacajus/CE, CEP: 62.870-000, Estado do Ceará, comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N" 003.05/2024PE/SRP, cujo
Objeto é o Rcgistro de Prcços pârâ Futuras e Eventuais Aquisições dc material de equipamentos de proteçAo individual-EPI, insumos dcscart¡lvcis
e dcsinfectnntes, necessário pâra stender âs demandRs do Policlinica Dra, Marcia Moreira de Meneses, junto no Consórcio Priblico de Saúdc da
Microrregiño de Cascavel - CPSMCAS. Cadastro das Propostas: a pnrtir da data 17 dc Maio dc 2024 ató o dia 28 de Maio de 2024, Às 08h, Horário
de Brasilia, Abertura das Propostas: ùs 09h, no sltio wwwnovobb¡¡net,com.br O lnlcio da Sessão de Disputa de Preços: 2E dc Maio de 2024, às l0h,
Llorário de Brasf Iia, no Sftio: www,novobbmnet,com.br Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido através do sltio referido acima e https://municipios-
licitacoes.tce.ce.sov.br/consorcio.oho/licitacao/abertas, as denrais informações poderão ser adquiridas no endereço supranrencionado e para verificação
de infonnações e alterações supervenientes de Segunda a Sexta-feira, de 08h às l6h. Mnrcus Belline Nogueira Vasco¡lcclos-Prcgoeiro(a) Oficial do
CPSMCAS.

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - DXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOCAçÃO -
TOMADA DE PREÇOS N" 003i2023 - SECULTE - AD.IUDICADO e HOMOLOGADO em 1410512024, em favor da Licitante VENCEDORA:
wU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ com o No 10.932.12310001-14, com endereço na Rua David Vieira da Silva, 310, Andar
I , Apto, I 03, Baino Tibiquari, Boa Viagem/CE, neste ato representada pelo Sr. Francisco Wilton lJchoa Nogueira, inscrito no CPF n" 839.946.293-49, no
VALOR GLOBAL de R$ 1.297,451,97 (Um Milhão, Duzentos e Noventa e Sete Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Noventa e Sete Centavos).
O OBJETO da Tomada de Preços N" 003/2023 - SECULTE, que tem por finalidade a Contratação de empresa de engenharia especializada para execução
dos serviços de reforma do Ginásio Joel Correia Lima no Municlpio de Russas/CE, confornre projetos (peças gráficas), planilhas de orçamento, cronogranra
ffsico ñnanceiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de B.D.l, composição de preços unitários, composição de encargos sociais e
rnemorial de cálculo, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte - SECULTE (PT N" 1077376-49), parte integrante deste processo,
conforme especiñcações na Proposta de Preços da Vencedora. Russas-CE, 14 de Maio de2024, Jorge Augusto Cardoso do Nascimcnto - Presidente
dn CPL,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Silo Gonçalo do Amarante - Aviso de Julgrmento dos Documcntos de Hnbilitação - Tomadn dc Preços
N".007.2023 - TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municfpio de São Gonçalo do Amarante/CE, toma público para conhecimento dos
interessados o Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação apresentados para a licitação acima referida, A CPL declara Habilitada as seguintes
licitantes, por atenderem a todas as exigências de habilitação do Edital: I . Lexon Servicos & Construtora Empreendimentos LTDA; 2. VK Construções e

Empreendimentos LTDA; 3. RG2 Tenaplenagem LTDA; 4. Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; 5, CK Construtora e Servicos LTDA;6, L B
Construcoes LTDA; 7. R E Sousa Construcoes e Servicos LTDA; 8. M K Servicos em Construcao e Transporte Escolar LTDA; 9, Construtora Silveira Salles
LTDA; 10. ARN Construcoes LTDA; I L Cauipe Construcoes e Ëmpreendimentos LTDA; 12, Tecta Construcoes e Servicos LI'DA e Licitante Inabilitada por
descumprir as exigências dos itens 4.3, 4.4 e 4,5 do Edital: I 3. Construvasp Construcoes & Servicos LTDA; I 4, Rotex Construcoes e Servicos LTDA; Caso
não haja interposição de recurso a data para o prosseguimento da sessão fica definida para o dia 24 de maio de 2024 às 09:00h. A ata com o detalhamento do
julgamento encontra-se à disposição dos interessados, no site do TCE-CE: https://municipios-licitacoes.tce.ce,gov,br/. São Gonçalo do Amarantc/CE, l4
de maio dc 2024, Yitórit Rég¡a dc Sousa Almc¡da - Pres¡dcntc.

ESTADO DO CEARÁ - PRE,FEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - Aviso de L¡citâção - Pregão no 2024.05.15.1, O Pregoeiro
Oficial do Municlpio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que

estará realizando, por meio da plataformaeletrônica www.bllcompras,conì, por interrnédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na
r¡odalidade Pregão n" 2024.05.15.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é aquisição de material permanente, equipamentos e instrumental de uso Odontológico,
destinados ao atendimento das necessidades do Centro de Especial idades Odontológicas do Municfpio de Juazeiro do Norte -CE, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 29 de maio de2024,
a partir das 09:00 horas. O inlcio de acolh imento das propostas cornerciais ocorrerá a partir do dia 17 de maio de 2024, às 09:00 horas. Mais informações no
Setor de Licitações, sito na Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, no 120, Centro - CEP: 63,010-015 - Juazeiro do Norte - CE, telefone: (88)3199-0363,
no horário de 08:00 às l4:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro,ce.gov,br, Juazeiro do Norte/CE, I 5 de maio de 2024. Pedro Henrique Cândido de
Lira - Piegoeiro Oficial do Municlpio.

FSC

MISTO


